
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 3 D. 

SPRENDIMO NR. T-65 „DĖL KLASIŲ IR MOKINIŲ SKAIČIAUS ŠIAULIŲ MIESTO 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE 2022–2023 MOKSLO METAIS NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-08 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patikslinti mokinių skaičius, kurie buvo nustatyti 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms Šiaulių miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 

2022 m. kovo 3 d. sprendimu Nr. T-65 „Dėl klasių ir mokinių skaičiaus Šiaulių miesto bendrojo 

ugdymo mokyklose 2022–2023 mokslo metais nustatymo“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Įgyvendindama Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos 

aprašo (toliau – Priėmimo tvarka), patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 

3 d. sprendimu Nr. T-16 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. sprendimo 

Nr. T-457 „Dėl priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, 11 punktą, Savivaldybės taryba turi patikslinti mokykloms nustatytą klasių 

ir mokinių skaičių. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projekte pateikiami mokinių skaičiai pagal mokyklų 2022-05-20 duomenis. 

Konkrečiai mokyklai nustatyti mokinių skaičiai pakito, nes iki nurodytos datos mokykla iš 

aptarnaujamos teritorijos gavo daugiau prašymų dėl priėmimo į mokyklą nei prognozuota. Taip pat 

skaičiai keitėsi dėl mokinių, atvykusių iš Ukrainos. Šiuo sprendimo projektu mokykloms nustatomas 

mokinių skaičius, lyginant su Tarybos 2022 m. kovo 3 d. sprendimu Nr. T-65  nustatytu skaičiumi, 

pasikeistų taip: 

1. Gimnazijų situacija: 

1.1. „Santarvės“ gimnazijoje padidėtų nuo 258 iki 321:  

1.1.1. pirmųjų – aštuntųjų klasių mokinių skaičius 27 mokiniais iš Ukrainos; 

1.1.2. pirmųjų – ketvirtųjų gimnazijos klasių mokinių skaičius 36 mokiniais iš Ukrainos. 

1.2. „Saulėtekio“ gimnazijoje padidėtų antrųjų gimnazijos klasių mokinių skaičius 13 

mokinių (mokiniai atvyko mokslo metų eigoje). 

2. Progimnazijų situacija: 

2.1. Jovaro progimnazijoje bendras mokyklos mokinių skaičius padidėtų nuo 740 iki 742, 

nes:  

2.1.1. į 3 klasę iš aptarnaujamos teritorijos atvyko 1 mokinys (3 klasių mokinių skaičius 

padidėtų nuo 70 iki 71);  

2.1.2. į 6 klasę iš aptarnaujamos teritorijos atvyko 1 mokinys (6 klasių mokinių skaičius 

padidėtų nuo 119 iki 120).  

2.2. Medelyno progimnazijoje bendras mokyklos mokinių skaičius padidėtų nuo 686 iki 693, 

nes: 

2.2.1. į 5 klases gauta 5 prašymais daugiau, nei nustatytas mokinių skaičius, iš mokyklos 

aptarnaujamos teritorijos. 5 klasių mokinių skaičių padidėtų nuo 75 iki 80;  



 

 

2 

2.2.2. į 6 klasę iš aptarnaujamos teritorijos atvyko 1 mokinys (6 klasių mokinių skaičius 

padidėtų nuo 76 iki 77); 

2.2.3. į 7 klasę iš aptarnaujamos teritorijos atvyko 1 mokinys (7 klasių mokinių skaičius 

padidėtų nuo 75 iki 76).  

2.3. „Rasos“ progimnazijoje bendras mokyklos mokinių skaičius padidėtų nuo 439 iki 506, 

nes: 

2.3.1. į 8 klases iš aptarnaujamos teritorijos atvyko 6 mokiniai  8 klasių mokinių skaičius 

padidėtų nuo 43 iki 49); 

2.3.2. dėl mokinių, atvykusių iš Ukrainos ir/ar atvykusių gyventi į aptarnaujamą teritoriją, 

padidėtų: 

2.3.2.1. 2 klasių mokinių skaičius nuo 55 iki 66 mokinių; 

2.3.2.2. 3 klasėje mokinių skaičius nuo 62 iki 72,  

2.3.2.3. 4 klasėje mokinių skaičius nuo 47 iki 48; 

2.3.2.4. 5 klasių mokinių skaičius nuo 59 iki 78, o klasių skaičius nuo 2 iki 3 (formuojama 

papildoma klasė); 

2.3.2.5. 6 klasėje mokinių skaičius nuo 46 iki 53; 

2.3.2.6. 7 klasėje mokinių skaičius nuo 39 iki 52. 

2.4. Ragainės progimnazijoje dėl mokinių, atvykusių iš aptarnaujamos teritorijos, bendras 

mokyklos mokinių skaičius padidėtų nuo 422 iki 427: 

2.4.1. 2 klasių mokinių skaičius padidėtų nuo 46 iki 47 mokinių; 

2.4.2. 3 klasėje mokinių skaičius padidėtų nuo 46 iki 47 mokinių; 

2.4.3. 6 klasėje mokinių skaičius padidėtų nuo 56 iki 59.  

2.5. „Rėkyvos“ progimnazijoje bendras mokyklos mokinių skaičius padidėtų nuo 239 iki 

251, nes į aptarnaujamą teritoriją atvyko naujų mokinių: 

2.5.1. 2 klasių mokinių skaičius – nuo 31 iki 33 mokinių; 

2.5.2. 5 klasių mokinių skaičius – nuo 29 iki 32 mokinių; 

2.5.3. 6 klasės mokinių skaičius – nuo 22 iki 24 mokinių; 

2.5.4. 7 klasių mokinių skaičius – nuo 34 iki 38 mokinių; 

2.5.5. 8 klasės mokinių skaičius – nuo 25 iki 26 mokinių. 

2.6. „Romuvos“ progimnazijoje bendras mokinių skaičius padidėtų nuo 825 iki 831, nes į 5 

klases iš aptarnaujamos teritorijos gauta 6 prašymuais daugiau.  

3. Pradinėse mokyklose nustatytas klasių ir mokinių skaičius nesikeičia.  

4. Specialiųjų mokyklų situacija:  

4.1. „Dermės“ mokykloje bendras mokinių skaičius padidėtų nuo 271 iki 275, nes į 

parengiamąsias klases gauta 4 prašymais daugiau (mokinių skaičius padidėtų nuo 24 iki 28 mokinių). 

4.2. „Ringuvos“ mokykloje bendras mokinių skaičius padidėtų nuo 92 iki 95. 

4.3. „Spindulio“ ugdymo centre bendras mokinių skaičius padidėtų nuo 140 iki 150. 

4.4. Sanatorinėje mokykloje bendras mokinių skaičius sumažėtų nuo 123 iki 119. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes mokykloms nustatyti mokinių skaičiai bus patikslinti pagal 

mokyklų 2022-05-20 duomenis. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Galiojantys Savivaldybės teisės aktai nebus keičiami.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta ir 



 

 

3 

pridedama sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danguolė Teišerskienė, tel. 

(8 41) 38 64 74. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja                               Edita Minkuvienė 


